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Poz. 4 

 

UCHWAŁA  

SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wsparcia protestów obywatelskich w Gruzji oraz potępienia stosowania przemocy wobec ich uczestników 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża solidarność z uczestnikami protestów obywatelskich, które trwają od kilku 

tygodni w Tbilisi i innych miastach, oraz deklaruje wsparcie dla demokratycznych aspiracji narodu gruzińskiego, a także 

jego dążeń do integracji z rodziną państw europejskich, których funkcjonowanie oparte jest na wspólnych wartościach 

i wspólnym dziedzictwie historycznym. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa władze Gruzji do rozwiązywania konfliktów społecznych w duchu dialogu, do 

zaprzestania używania siły wobec uczestników protestów w tym kraju, a także do bezwarunkowego podjęcia rozmów 

z przedstawicielami opozycji celem przeciwdziałania dalszej eskalacji przemocy. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa władze Gruzji do przestrzegania zobowiązań międzynarodowych w zakresie 

ochrony praw człowieka oraz do zagwarantowania pełnej niezawisłości wymiaru sprawiedliwości. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej potępia działania władz Gruzji, które prowadzą do ograniczenia praw obywatelskich, 

w tym prawa do zgromadzeń, stosowania przemocy fizycznej wobec obywateli, tłumienia wolności słowa, a także represjo-

nowania opozycji politycznej, niezależnych mediów oraz organizacji pozarządowych. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej apeluje do organizacji międzynarodowych, w tym Unii Europejskiej, Rady Europy 

i Organizacji Narodów Zjednoczonych, o podjęcie stanowczych działań dyplomatycznych na rzecz przywrócenia w Gruzji 

standardów demokratycznych oraz zapewnienia przestrzegania podstawowych praw człowieka, a także o monitorowanie 

sytuacji i wspieranie społeczeństwa obywatelskiego w tym kraju. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej pragnie przypomnieć, że stabilność, demokracja i poszanowanie praw człowieka 

w Gruzji są kluczowe dla zapewnienia bezpieczeństwa i stabilności w regionie Kaukazu oraz dla utrzymania międzynaro-

dowego porządku opartego na prawie. 

Niniejsza uchwała stanowi wyraz troski Rzeczypospolitej Polskiej o przyszłość Gruzji oraz solidarności z jej obywa-

telami w dążeniu do wolności, demokracji, sprawiedliwości i przynależności do europejskiej wspólnoty państw i narodów 

w duchu historycznych tradycji przyjaźni pomiędzy Polską i Gruzją. 
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